TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

   Số:         /TB-LĐLĐ                     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2017

THÔNG BÁO

V/v chiêu sinh Trại hè Thanh Đa năm 2017

 Căn cứ Kế hoạch số 27 KHLT/LĐLĐ-TĐTN ngày 25/4/2017 Liên tịch giữa

Liên đoàn Lao động Thành phố và Thành Đoàn thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ

chức Trại hè Thanh Đa năm 2017; Liên đoàn Lao động Thành phố thông báo chiêu

sinh Trại hè Thanh Đa năm 2017 với một số nội dung cụ thể như sau:

1- Thời gian tổ chức:

Tổ chức 07 đợt, mỗi đợt 05 ngày, từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần, cụ thể:

Đợt trại Ngày khai mạc Ngày bế mạc

1 05/6/2016 09/6/2016

2 12/6/2016 16/6/2016

3 19/6/2016 23/6/2016

4 26/6/2016 30/6/2016

5 03/7/2016 07/7/2016

6 10/7/2016 14/7/2016

7 17/7/2016 21/7/2016

2- Địa điểm: Nhà nghỉ Khách sạn Công đoàn Thanh Đa

                     Lô 5 Cư xá Thanh Đa, phường 27, Quận Bình Thạnh.

3- Đối tượng chiêu sinh:

- Con công nhân, viên chức, lao động (là đoàn viên công đoàn) đang công tác

tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh; là cháu ngoan Bác Hồ,

học giỏi, chăm ngoan; độ tuổi từ 10 đến 15 tuổi (sinh năm 2002 đến năm 2007).

Trường hợp các cháu chưa có kết quả học tập của năm học 2016-2017, các

đơn vị căn cứ vào thành tích học tập của học kỳ I để giới thiệu tham dự Trại hè.

Riêng các cháu học lớp 5 phải hoàn thành chương trình tiểu học

4- Kinh phí tham gia Trại hè:

Kinh phí tham gia Trại hè Thanh Đa năm 2017 là 1.250.000 đồng/cháu/đợt

trại (Một triệu hai trăm năm mươi ngàn đồng).

5- Đối tượng được hỗ trợ:

- Con công nhân lao động trực tiếp sản xuất (là đoàn viên công đoàn) làm việc

tại các doanh nghiệp khu vực ngoài nhà nước, phân bổ như sau:

+ Công đoàn khu chế xuất – công nghiệp thành phố.

+ Liên đoàn Lao động Huyện Hóc Môn, Củ Chi, Bình Chánh,

Nhà Bè, Cần Giờ.

 2

- Con CNVC-LĐ làm việc tại các cơ quan, đơn vị chưa thành lập tổ chức công

đoàn, có thực hiện việc trích nộp kinh phí công đoàn, danh sách do Liên đoàn Lao

động Quận, Huyện đề nghị, tối đa 02 cháu/công đoàn cấp trên (mẫu số 2).

Mức hỗ trợ cho các đối tượng trên: 250.000 đồng/ cháu, trong đó:

+ Liên đoàn Lao động thành phố hỗ trợ: 150.000đ/cháu,

+ Nhà nghỉ khách sạn công đoàn Thanh Đa hỗ trợ: 100.000đ/cháu.

6- Thời gian, địa điểm đăng ký và nộp kinh phí:

- Mỗi đơn vị nộp 02 bảng danh sách có ký tên, đóng dấu công đoàn (bản

chính, dấu đỏ - mẫu số 1) về Ban Nữ công - Liên đoàn Lao động thành phố, đồng

thời gửi mail về địa chỉ bannucong@congdoantphochiminh.org.vn, để thuận tiện cho

việc tổng hợp.

- Kinh phí tham gia trại hè nộp tại Ban Tài chính - Liên đoàn Lao động thành

phố, số 14 Cách Mạng Tháng Tám, Phường Bến Thành - Quận 1.

- Các đơn vị đăng ký trực tiếp hoặc qua điện thoại đề nghị nộp danh sách và

kinh phí tham gia trại hè trước thời gian khai mạc các đợt trại 10 ngày.

Lưu ý:

- Các cấp công đoàn căn cứ theo tình hình thực tế của đơn vị xem xét, hỗ trợ

kinh phí cho các cháu tham gia trại hè.

- Các cấp công đoàn có trách nhiệm chọn đúng đối tượng, đăng ký số lượng

các cháu tham dự trại hè chính xác, đảm bảo số lượng các cháu tham gia như đơn

đơn vị đăng ký ban đầu. Chịu trách nhiệm tổ chức đưa, đón các cháu chu đáo và

đúng giờ theo nội quy của trại hè.

- Ban tổ chức trại hè chỉ tiếp nhận trại sinh thông qua người đại diện của tổ

chức Công đoàn.

- Nhằm đảm bảo sinh hoạt chung của Trại hè, Ban tổ chức không nhận các

cháu sức khỏe không đảm bảo (bệnh tự kỷ, tăng động,…).

- Các cháu tham dự trại hè phải tham gia xuyên suốt đợt trại, không được bỏ

về sớm (trừ trường hợp đặc biệt được sự đồng ý của Ban tổ chức). Mọi trường hợp

về sớm đều không được hoàn trả kinh phí.

- Công đoàn cấp trên cơ sở và Công đoàn cơ sở đảm bảo tính chính xác

của các đối tượng được hỗ trợ tại mục 5 nêu trên.

Quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị liên hệ với Ban Nữ công Liên

đoàn Lao động Thành phố (điện thoại 38.290.842) để được hướng dẫn thêm./.

             TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH
-Thường trực LĐLĐ TP “để b/c”;

-Các cấp Công đoàn “để thực hiện”

(đính kèm chương trình trại hè);

-Văn phòng (CVP, PVP, NCTH);

-Lưu (VP, NC).

 Nguyễn Thị Bích Thủy

mailto:bannucong@congdoantphochiminh.org.vn